
 

 

 

 

 

 

 
Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s. | Švermova 32/35, Liberec X-Františkov, 460 10 Liberec 
e-mail: info@ipur.cz | www.ipur.cz 
IČ: 02586894, společnost je vedena u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. O 516 

Výroční zpráva společnosti  
Institut pro udržitelný rozvoj o.p.s. za rok 2020 

 
 

Základní informace a kontakty: 
 
Název organizace: Institut pro udržitelný rozvoj o.p.s. 
Druh organizace:  obecně prospěšná společnost 
Adresa:   Švermova 32/35, 460 10  Liberec X – Františkov 

IČ:   02586894  
E-mail:   info@ipur.cz 

Datum vzniku:  4. února 2014 

Ředitel: Mgr. Jiří Římánek, rimanek@ipur.cz 
Web:  www.ipur.cz 

 
Posláním sdružení je poskytovat odbornou informační a lidskou podporu fyzickým 
a právnickým osobám, již se setkaly s projevy korupce a chtějí sami aktivně snižovat 
prostor pro korupci. 
 
 

Popis činností: 
 

• Vzdělávání, výchova a osvěta v oblasti životního prostředí.  

• Spolupráce s firmami, městy a obcemi při ochraně životního prostředí.  

• Podpora environmentálně odpovědného chování a produkce.  

• Přeshraniční a mezinárodní spolupráce v oblasti životního prostředí.  

• Prosazování myšlenek, postupů a projektů vycházejících z konceptu udržitelného 
rozvoje.  

• Poradenství v oblasti mitigace a adaptace na klimatické změny.  

• Podpora zapojování veřejnosti do rozhodování v oblasti veřejné správy a 
samosprávy.  

• Informování veřejnosti, pořádání veřejných besed a anket.  

• Ochrana veřejného zájmu a veřejných financí, včetně protikorupčních aktivit.  

• Prosazování principů transparentnosti ve veřejné správě.  

• Spolupráce s místními a krajskými samosprávami.  
 
 

  

mailto:info@ipur.cz
http://www.ipur.cz/
mailto:rimanek@ipur.cz


 

 

 

 

 

 

 
Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s. | Švermova 32/35, Liberec X-Františkov, 460 10 Liberec 
e-mail: info@ipur.cz | www.ipur.cz 
IČ: 02586894, společnost je vedena u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. O 516 

Projekty zahájené a realizované v roce 2020: 
 
Název projektu: Mokřady Česká Ves – 1. etapa 
Donátor: Liberecký kraj a kofinancující subjekty (podány žádosti) 
Partner projektu: Čmelák – Společnost přátel přírody z.s. 
Termín realizace: 2020–2024 
Rozpočet: 5.220.280 Kč 
Výše dotace Libereckého kraje: 996.980 Kč  
Náplň projektu: Projekt je zaměřen na zvýšení retenční kapacity a biodiverzity území 
v k. ú. Česká Ves v Podještědí. V rámci projektu bude revitalizováno 3,9 hektarů 
mokřadů vytvořením 20 tůní o celkové rozloze cca 6.500 m2. Na podporu biodiverzity 
zde vzniknou nové biotopy, dojde k výsevu květnatých luk na místě dnešních 
zanedbaných a bylo zahájeno kosení vybraných lučních partií pozemků. Součástí 
projektu je i zpřístupnění lokality pro využití osvětově-rekreačního a ekovýchovného 
potenciálu této lokality.  
 
Název projektu: Společně za menší spotřebu 
Donátor: Ministerstvo životního prostředí ČR 
Rozpočet: 492.149 Kč 
Výše dotace: 250.000 Kč  
Náplň projektu: Odstartování osvětové spotřebitelské kampaně o nadměrných 
obalech Obalová výzva, databáze nadměrně balených výrobků, oslovování výrobců 
(nadměrné obaly), osvěta formou článků a příspěvků na webu a Fb organizace, 
videa, publicita v místních zpravodajích. 
 
Název projektu: Není pytlík jako pytlík 
Donátor: Ministerstvo životního prostředí ČR 
Rozpočet: 428.791 Kč 
Výše dotace: 250.000 Kč  
Náplň projektu: Upozornění na problém nadužívání jednorázových plastových sáčků, 
osvěta formou článků a příspěvků na webu a Fb organizace, videa, mapování 
možných variant sáčků na opakované použití, oslovování obchodních řetězců. 
 
Název projektu: Společně a efektivně proti korupci 2020 - 2021 
Donátor: Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund a Ministerstvo 
spravedlnosti ČR 
Termín realizace: 1. 1. 2020 – 31. 3. 2022 
Rozpočet: 3.294.636 Kč 
Výše dotace: 84.965 eur (Nadace OSF) + 407.346 Kč (MSp) 
Náplň projektu: Cílem projektu je zmenšení prostoru pro sofistikované korupční 
jednání, omezení zneužívání veřejných zakázek, a to na základě pilotního projektu v 
Libereckém a Ústeckém kraji. Výstupy projektu jsou analýzy veřejných zakázek z 
oblasti stavebních zakázek a služeb veřejné dopravy, příprava podkladů pro software 
ke sledování a vyhodnocování veřejných zakázek, provoz protikorupčního webu Náš 
Liberec (www.nasliberec.cz), spolupráce s občanskými aktivisty v Ústeckém kraji a 
dále posílení kapacit naší organizace. 
 
 

mailto:info@ipur.cz
http://www.ipur.cz/
http://www.nasliberec.cz/


 

 

 

 

 

 

 
Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s. | Švermova 32/35, Liberec X-Františkov, 460 10 Liberec 
e-mail: info@ipur.cz | www.ipur.cz 
IČ: 02586894, společnost je vedena u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. O 516 

Vedlejší činnosti: 
 
Společnost neměla v roce 2020 žádnou hospodářskou činnost. 
 
 

Organizační struktura a personální obsazení: 
 
Orgány společnosti jsou správní rada, dozorčí rada a ředitel. 
Správní rada: Ladislav Haidl, RNDr. Lenka Opočenská, Jindřich Gubiš 
Dozorčí rada: Ivana Jablonovská, Mgr. Daniela Fialová, Václav Smrkovský 
(od 9. prosince 2020), Jan Polášek (do 25. listopadu 2020) 
Členové správní a dozorčí rady nedostávají žádné odměny ani náhrady. 
Ředitel: Jiří Římánek 
Počet zaměstnanců: 7 zaměstnanců, přepočet na úvazky 4 
Pracovní pozice: projektoví manažeři, analytik, redaktor, fundraiser, pracovník 
propagace, právník 
 

mailto:info@ipur.cz
http://www.ipur.cz/


 

 

 

 

 

 

 
Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s. | Švermova 32/35, Liberec X-Františkov, 460 10 Liberec 
e-mail: info@ipur.cz | www.ipur.cz 
IČ: 02586894, společnost je vedena u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. O 516 

Finance 
 
ROZVAHA v plném rozsahu ke dni 31.12.2020 

Označení AKTIVA 
 číslo Stav k 1.1. Stav k 31.12. 
 řádku    

   
 

      
 

a b  c 1 2 
 

      
 

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1  185 
 

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A.II.1. až A.II.10. 20  194 
 

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13  194 
 

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40  -9 
 

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
(082) 35 

 
-9 

 

 a souborům hmotných movitých věcí  
 

    
 

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 23 709 
 

B. II. Pohledávky celkem Součet B.II.1. až B.II.19. 71 2 296 
 

B. II. 1. Odběratelé (311) 52  296 
 

B. II. 9. Ostatní přímé daně (342) 60 2  
 

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.III.1. až B.III.7. 80 21 7 
 

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 4 3 
 

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 17 4 
 

B. IV. Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84  406 
 

B. IV. 1. Náklady příštích období (381) 81  18 
 

B. IV. 2. Příjmy příštích období (385) 82  388 
 

 Aktiva celkem Součet A. až B. 85 23 894 
  

Označení PASIVA 
  číslo Stav k 1.1. Stav k 31.12. 

 

  řádku    

    
 

       
 

a b   c 3 4 
 

      
 

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86 -283 -198 
 

 II. Výsledek hospodaření celkem Součet A.II.1 až A.II.3. 94 -283 -198 
 

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření  (963) 91 x 84 
 

A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  (931) 92 -112 x 
 

A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let  (932) 93 -171 -282 
 

B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 306 1 092 
 

B. III. Krátkodobé závazky celkem Součet B.III.1. až B.III.23. 129 306 651 
 

B. III. 1. Dodavatelé  (321) 106  81 
 

B. III. 5. Zaměstnanci  (331) 110 3 128 
 

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112  70 
 

B. III. 9. Ostatní přímé daně  (342) 114  7 
 

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu  (346) 117  198 
 

B. III. 17. Jiné závazky  (379) 122  5 
 

B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  (249) 128 303 162 
 

B. IV. Jiná pasiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133  441 
 

B. IV. 2. Výnosy příštích období  (384) 131  441 
 

 Pasiva celkem Součet A. až B. 134 23 894 
 

  
 

 
 

mailto:info@ipur.cz
http://www.ipur.cz/


 

 

 

 

 

 

 
Institut pro udržitelný rozvoj o. p. s. | Švermova 32/35, Liberec X-Františkov, 460 10 Liberec 
e-mail: info@ipur.cz | www.ipur.cz 
IČ: 02586894, společnost je vedena u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. O 516 

 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY v plném rozsahu ke dni 31.12.2020 

   
Číslo 

  Činnosti  
 

Označení TEXT 
 

Hlavní Hospodářská Celkem 
 

 
řádku  

   

 
 

  
 

     
 

A. I. 
Spotřebované nákupy a nakupované 
služby Součet A.I.1. až A.I.6. 2  1 499  1 499 

 

       
 

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3  128  128 
 

        
 

A. I. 3. Opravy a udržování  5  44  44 
 

        
 

A. I. 5. Náklady na reprezentaci  7  2  2 
 

        
 

A. I. 6. Ostatní služby  8  1 325  1 325 
 

        
 

A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13  1 960  1 960 
 

        
 

A. III. 10. Mzdové náklady  14  1 477  1 477 
 

        
 

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění  15  479  479 
 

        
 

A. III. 13. Zákonné sociální náklady  17  4  4 
 

        
 

A. IV. Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19  6  6 
 

        
 

A. IV. 15. Daně a poplatky  20  6  6 
 

        
 

A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21  24  24 
 

        
 

A. V. 22. Jiné ostatní náklady  28  24  24 
 

       
 

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 29  9  9 
 

 a opravných položek Součet A.VI.23. až A.VI.27.      
 

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku  30  9  9 
 

        
 

 Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39  3 498  3 498 
 

        
 

B. I. Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41  2 300  2 300 
 

        
 

B. I. 1. Provozní dotace  42  2 300  2 300 
 

        
 

B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43  986  986 
 

        
 

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary)  45  986  986 
 

        
 

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží  47  296  296 
 

        
 

 Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61  3 582  3 582 
 

        
 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62  84  84 
 

        
 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.62-ř.37 63  84  84 
 

 
 
 
 
V Liberci dne 22. června 2021 

 
 

 
 
 
 
Mgr. Jiří Římánek,  
ředitel 
 

mailto:info@ipur.cz
http://www.ipur.cz/

